САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                          ОЗИНСКИЙ РАЙОН

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятьдесят девятое заседание

РЕШЕНИЕ № 202

от 04 сентября 2019 года

О внесении изменений и дополнений
в решение Озинского районного Совета
от 29 июня 1999 года № - 188

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озинского муниципального района Саратовской области, экспертным заключением Правового управления Правительства Саратовской области районное Собрание                                  Озинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Озинского районного Совета                                                           от 29 июня 1999 года № - 188 «О положении «О гербе объединенного муниципального образования Озинского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить п.6 «Положения о Гербе объединенного муниципального образования Озинского района» в новой редакции следующего содержания:
«6. Изображение Герба размещается:
- на должностном нагрудном знаке Главы Озинского муниципального района;
- на зданиях органов местного самоуправления Озинского муниципального района Саратовской области;
- в залах заседаний и кабинетах должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района; руководителей муниципальных учреждений и предприятий Озинского муниципального района Саратовской области;
- на вывесках, гербовых печатях, штампах и бланках удостоверениях сотрудников, печатных изданиях, поздравительных и наградных официальных документах органов местного самоуправления и их структурных подразделений, муниципальных учреждений и предприятий Озинского муниципального района Саратовской области;
- на указателях административной границы Озинского муниципального района при въезде на его территорию;
- на логотипах средств массовой информации, включая электронные, учредителями которых являются органы местного самоуправления Озинского муниципального района;
- на Доске почета Озинского муниципального района».
1.2. Изложить п.7 «Положения о Гербе объединенного муниципального образования Озинского района» в новой редакции следующего содержания:
«7. Допускается использование изображения Герба:
- на визитных карточках выборных и должностных лиц органов местного самоуправления, сотрудников муниципальных учреждений и предприятий;
- на официальных интернет-сайтах Озинского муниципального района и входящих в его состав муниципальных образований поселений, муниципальных учреждений и предприятий, а также в качестве праздничного оформления мероприятий, проводимых органами местного самоуправлений Озинского муниципального района и муниципальных образований поселений в его составе, муниципальными учреждениями и предприятиями;
3. Опубликовать данное решение в газете «Заволжская нива».
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель районного Собрания
Озинского муниципального района                       О.А. Черняк
[bookmark: _GoBack]
Глава
Озинского муниципального района                    А.А. Галяшкина